CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

AVISO N.º 58/DRH/DGRH/2021

CONCURSO INTERNO DE ACESSO GERAL PARA PROVIMENTO DO CARGO

DE COMANDANTE DA COMPANHIA MUNICIPAL DE

BOMBEIROS SAPADORES DE COIMBRA

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 no artigo 40.º do Decreto-Lei 204/98, de 11 de julho,

aplicado à Administração Local pelo Decreto-Lei 238/99, de 25 de Junho, torna-se pública a lista de

classificação final do presente concurso, publicitado através do Aviso n.º 369/2012, publicitado na II Série

do Diário da República, n.º 7, de 10 de janeiro de 2012, bem como na BEP - Bolsa de Emprego Público,

com o código: OE201201/0133, apresentada pelo júri designado e homologada pelo Senhor Presidente da

Câmara Municipal, por despacho de 4 de novembro de 2021, proferido ao abrigo da competência que lhe é

conferida pela alínea a) do n.º 3 do artigo 4º do Decreto-Lei 238/99, de 25 de junho.

N.º de

Ordem Nome
Classificação

Final

1.º Avelino João Carvalho Dantas 17,17 Valores

2.º Luís Miguel Simões da Silva 17,00 Valores

3.º Nelson José Pires Antunes 16,56 Valores

4.º Jorge Humberto Fachada Correia 15,95 Valores

5.º Amândio César Rodrigues Lapa 13,95 Valores

6.º João Manuel da Cruz Pinto 13,59 Valores

7.º Rui Alexandre Pires Nunes 13,00 Valores

8.º João Pedro Aleixo da Costa 12,95 Valores

9.º José Miguel Martins Antunes 12,56 Valores

Afixe-se no Átrio dos Paços do Município e disponibilize-se na página eletrónica deste Município, em

www.cm-coimbra.pt

Paços do Município de Coimbra, 11 de novembro de 2021

O Comandante do Regimento de Sapadores Bombeiros de Lisboa
(Na qualidade de Presidente do Júri)

(Tenente-Coronel Eng. Tiago Manuel Batista Lopes)

Min. if
Conf.

UO: drh

http://www.cm-coimbra.pt/

		2021-11-13T17:17:43+0000